1

1

ATA DA 1ª REUNIÃO EXTRAORDINÁRIA DO CSE/SCJ/UFPR

Aos 26 (vinte e seis) dia do mês de abril do ano de 2024, às 13h30, por vídeo

chamada em aplicativo de mensagens, realizou-se a 1ª Reunião Extraordinária

Virtual do Comitê de Extensão do Setor de Ciências Jurídicas da

Universidade Federal do Paraná - CSE/SCJ/UFPR, sob presidência do Prof.

Dr. Leandro Franklin Gorsdorf (Dep. de Prática Jurídica) e participação dos

demais integrantes, Izabella Katianny Gerotto Tavares (representante discente -

CRD); Gabriel Alexandre Canova Tanelo (representante do CAHS); Prof.ª Katya

Regina Isaguirre Torres (Dep. de Direito Público); Prof. Gustavo Osna (Dep. de

Direito Civil e Processual Civil); Prof. Francisco de Assis do Rego Monteiro

Rocha Júnior (Dep. de Direito Penal e Processo Penal) e Jair dos Anjos (TAE da

Direção do Setor). I - ORDEM DO DIA:  1.1 - Homologação de despacho da

Presidência ad referendum do Comitê Setorial de Extensão Universitária -

CSE/JD/UFPR, expedido em 28 de fevereiro de 2024, dando ciência e anuência

à inscrição de projeto almejando Recursos para Restauro das Poltronas do

Salão Nobre da Faculdade de Direito ao Edital FDA - Fluxo Contínuo - 2024

(Proc. SEI/UFPR n. º 23075.009128/2024-46). PROPONENTE: Prof. Sérgio Said

Staut Junior, Diretor do Setor de Ciências Jurídica (SCJ/UFPR). RELATOR: Prof.

Leandro Franklin Gorsdorf. DECISÃO: Após deliberação, decidiu o

CSE/JD/UFPR, por unanimidade de votos, homologar a decisão ad referendum

em tela, sem ressalvas;  IV. - OUTROS ASSUNTOS: Nada mais havendo a

tratar, o Senhor Presidente deu por encerrada a reunião, da qual, eu, Jair dos

Anjos, secretário da sessão, lavrei a presente ata que foi lida, aprovada e vai

assinada eletronicamente.